2024年 2月 9日

各位

株式会社 卓越様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

株式会社卓越（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役 中嶋玲子）のＳＤＧｓ宣言策定を支援い

たしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 卓越

所在地 埼玉県さいたま市中央区上落合２丁目５－３５ 八幡ビル２階

代表者 代表取締役 中嶋玲子

事業内容 運送業、不動産業

企業の

コメント

私たち卓越は、自ら持続的な成長とともに、持続可能な社会の実現に貢献するた

めに、以上の課題に取り組み企業価値の向上を目指して参ります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

                2024年2月9日

0

項目

事業活動を通じて環境負荷に取り組んでまいります。

・ハイブリッド車両、低炭素型ディーゼルトラック等環境配慮型

 車両の積極導入

・再生タイヤの利用

・省エネ運転による燃料消費の削減

・社内資料のペーパーレス化

関連するSDGsのゴール

地球温暖化への取組

脱炭素社会への実現

環境に配慮した製品・

サービスの提供

SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

株式会社　卓　越

コンプライアンス遵守

持続可能な経営

責任ある企業行動

交通事故未然防止

地域への貢献

レジリエントな社会づくり

パートナーシップ

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

安心・安全な運行に取組み、交通事故の未然防止に努

めるとともに、法令遵守の徹底を図ります。

・保有全車両へのドライブレコーダー等安全装置の搭載

・安全運転教育、研修の実施

・災害、事故等に対応できる社内体制の構築

・法令遵守に関する社内規定の整備

地域貢献活動を通じて、住み続けられるまちづくりに

貢献します。

・地元から多様な人材を雇用

・災害発生時の物資の輸送や復旧活動などの支援活動への

 貢献

・ボランティア活動や地域イベントへの協力

私たち卓越は、自ら持続的な成長とともに、

持続可能な社会の実現に貢献するために、

以上の課題に取り組み企業価値の向上を目

指して参ります。